АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ДУБНЫ  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от 31.10.2016   № 446/1.1-05

Об организации деятельности

по учету и приему детей, подлежащих

обучению в муниципальных

общеобразовательных учреждениях

         В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации» в части

исполнения полномочия по  учету и приему детей, подлежащих обучению  по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования  и обеспече-

ния территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений, -

                                                              ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Утвердить за муниципальными общеобразовательными учреждениями микрорайоны города

Дубны с целью учета и приема детей, подлежащих обучению  по образовательным програм-

мам начального общего, основного общего и среднего общего образования (Приложение 1).

2.   Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений:

2.1. осуществлять учет и прием детей, подлежащих обучению  по образовательным про-

граммам начального общего, основного общего и среднего общего образования в соот-

ветствии с Приложением № 1 к настоящему приказу;

2.2. провести работу по выявлению и учёту детей, достигших к 01.09.2017 г. возраста 6,5 и

более лет;

2.3. провести перепись детей в соответствии с закреплёнными в целях учета детей микро-

районами (Приложение 1);

2.4. составить по установленной форме списки детей строго в алфавитном порядке (Прило-

жение 2) и направить до 07.12.2016 г. методисту МУ ЦРО Э.В. Гудошниковой  в бу-

мажном варианте и в электронном виде.

3. Методисту МУ ЦРО Э.В. Гудошниковой:

до 21.12.2016 сформировать банк данных несовершеннолетних, достигших к началу

учебного года возраста 6,5 лет и подлежащих приему в первый класс с 01.09.2017.

4. Формирование и открытие классов будет определено после окончания учета (переписи) де-

тей, подлежащих обучению в школе с 01.09.2017 г.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника ГОРУНО

Сушецову Г.В.

Приложение 1 на 2 л.

Приложение 2 на 1 л.

Начальник управления

народного образования                                     Т.К. Виноградова

Разослано: дело, Е.В. Рожковой, МУ ЦРО, ОУ №№ 1-11, «Возможность», Гудошниковой Э.В., СушенцовойГ.В.

Э.В. Гудошникова

  5562